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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om konkurrens i fjärrvärmenätet.  

Motivering 

Fjärrvärmebranschen levererar idag hälften av uppvärmningen i Sverige och 

omsätter 32 miljarder kronor årligen. I branschen finns närmare 200 företag, i 

olika storlek, med olika ägarförhållanden och med olika regionala förutsätt-

ningar för värmeproduktionen. I februari 2008 presenterade regeringen en ny 

lagstiftning gällande fjärrvärmenätet. I den nya lagen stärks konsumenternas 

ställning gentemot företagen avsevärt. Lagen innehåller bland annat bestäm-

melser om tydligare prisinformation. I samband med den nya lagen aviserades 

att det skulle tillsättas ytterligare en utredning med syftet att utreda möjlighet-

en att lagstadga om möjligheterna för en värmeleverantör att leverera värme 

via ett befintligt fjärrvärmenät, även kallat tredjepartstillträde (TPA). 

I budgetpropositionen 2008 står det: ”I syfte att stärka förutsättningarna för 

konkurrens på fjärrvärmemarknaderna avser regeringen att utreda frågan om 

det bör införas en rätt till tillträde till rörledningar för fjärrvärme och om 

innehav av rörledningar för distribution av fjärrvärme bör skiljas från pro-

duktion av den värme som distribueras i ledningarna.” 

Frågan om TPA berördes i en tidigare utredning, men blev inte föremål för 

något beslut. Genom att ge möjlighet att distribuera även den industriella 

restvärmen i fjärrvärmenätet gagnas alla parter. Idag råder det monopol i 

fjärrvärmenätet, och genom att ge alla aktörer möjligheten att använda fjärr-

värmenäten kan en marknad etableras med god konkurrens som ökar konsu-

mentnyttan och värnar miljön. 
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Regeringen antog direktiv för en utredning i januari 2009, men någon ut-

redare är ännu inte utsedd. Utredaren ska presentera sina förslag senast den 30 

april 2010. 

För att stärka förutsättningarna för konkurrens på fjärrvärmemarknaderna 

krävs en grundlig utredning som utmynnar i tydliga och långsiktiga regelverk 

för fortsatt utveckling av fjärrvärmen – till gagn för miljön och kunderna. 

Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 6 oktober 2009  

Lars-Axel Nordell (kd)  
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